
Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α    
                                                                                                   

Από το πρακτικό της αριθ.  5/2016 
συνεδριάσεως της Δημοτικής Κοινότητας Ελευθερίου-Κορδελιού 

 
Αρ.απόφασης:  18    

     

 Περίληψη 
  

Χορήγηση άδειας χρήσης μουσικών οργάνων και 

παράτασης ωραρίου στο κατάστημα υγειονομικού 

ενδιαφέροντος «ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΑΝΑΨΥΧΗΣ ΚΑΙ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΚΑΤΑ ΚΥΡΙΟ ΛΟΓΟ 

ΟΙΝΟΠΝΕΥΜΑΤΩΔΩΝ ΠΟΤΩΝ (ΚΑΦΕΤΕΡΙΑ)», 

ιδιοκτησίας του ΠΑΥΛΙΔΗ ΣΩΚΡΑΤΗ  

Στο Ελευθέριο-Κορδελιό και στην αίθουσα  ΘΕΠΑΝ που βρίσκεται στην οδό 
Παπαδιαμάντη 1 και Κατσαντώνη στη Δ.Κ.. Ελευθερίου-Κορδελιού,  σήμερα την 
Πέμπτη 21/4/2016 και ώρα 21.00, συνεδρίασε εκτάκτως το  Συμβούλιο της Δημοτικής 
Κοινότητας Ελευθερίου-Κορδελιού μετά από την 18094/21-4-2016 έγγραφη 
πρόσκληση της Προέδρου της Δημοτικής Κοινότητας Ελευθερίου-Κορδελιού κας 
Πασχαλίδου Μαρίας,  που επιδόθηκε σε καθένα σύμβουλο, σύμφωνα με το άρθρο 
95 του Ν.3463/06 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα και το άρθ.88 του 
Ν.3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης». Η συνεδρίαση χαρακτηρίζεται 
κατεπείγουσα λόγω χρονικών περιορισμών (άρθ.95 παρ.4 του Ν.3463/06 και άρθ.67 
παρ.5 του Ν.3852/10).  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, γιατί σε 
σύνολο (11) μελών βρέθηκαν παρόντα (9 ) , δηλαδή: 
 
                     
                    ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                          ΑΠΟΝΤΕΣ 

 
1. ΠΑΣΧΑΛΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ 
2. ΒΑΒΟΥΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
3. ΑΦΑΤΙΔΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΑ 
4. ΝΤΟΡΤΟΓΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
5.ΚΑΡΑΝΙΚΟΛΑ ΣΟΦΙΑ   
6.ΤΣΙΠΗ ΕΥΓΕΝΙΑ 
7.ΚΑΡΑΒΑΡΓΙΩΤΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ. 
8.ΜΕΣΘΑΝΕΥΣ ΠΕΤΡΟΣ 
9.ΚΩΤΣΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

     
   1.ΤΣΙΜΕΡΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
   2.ΑΛΕΞΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
      
 

 

 

  
  Ετσι σε νόμιμη απαρτία, αφού από τα (11) μέλη του Συμβουλίου της Δημοτικής 
Ενότητας Ελευθερίου – Κορδελιού ήταν παρόντα τα (9) , άρχισε η συνεδρίαση υπό την 
προεδρία της Προέδρου κας Πασχαλίδου Μαρίας. 
 
 Πρακτικά συνεδρίασης τηρούνται από την  υπάλληλο με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ, του 

 



Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου, κα Μπουδλή Πασχαλίνα του Κωνσταντίνου κλάδου ΔΕ 
Διοικητικού , βάσει της υπ’ αριθ. 213/2015  απόφαση Δημάρχου Κορδελιού Ευόσμου. 
. 
Εισηγούμενη η Πρόεδρος το 1ο και μοναδικό θέμα της  ημερήσιας διάταξης είπε ότι: η 
Δ/νση Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης μας έστειλε την παρακάτω εισήγηση με: 
 
ΘΕΜΑ: Χορήγηση άδειας χρήσης μουσικών οργάνων και παράταση ωραρίου 

καταστήματος  
 

Έχοντας υπόψη: 
 
     Για την έκδοση άδειας χρήσης μουσικών οργάνων και χορήγηση παράτασης 

ωραρίου στο κατάστημα υγειονομικού ενδιαφέροντος «ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΑΝΑΨΥΧΗΣ ΚΑΙ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΚΑΤΑ ΚΥΡΙΟ ΛΟΓΟ ΟΙΝΟΠΝΕΥΜΑΤΩΔΩΝ ΠΟΤΩΝ (ΚΑΦΕΤΕΡΙΑ)» 

επί της οδού ΕΘ. ΑΝΤΙΣΤΑΣΗΣ 68 στο Κορδελιό, με διακριτικό τίτλο, ιδιοκτησίας του 

ΠΑΥΛΙΔΗ ΣΩΚΡΑΤΗ έχουν κατατεθεί από τον  ενδιαφερόμενο τα παρακάτω 

δικαιολογητικά: 

 

1. Η υπ’ αρ. πρωτ. 16198/8-4-2016 αίτηση για χορήγηση άδειας χρήσης μουσικών οργάνων 

2. Το υπ΄ αρ. 1604/8-4-2016 διπλότυπο είσπραξης 75,00 € (Κ.Υ.Α. οικ. 61167/17-12-2007) 

3. η από 8/4/2016 βεβαίωση μη οφειλής από το ταμείο του Δήμου 

4. η από 7/4/2016 υπεύθυνη δήλωση περί μη χρήσης του μουσικού ρεπερτορίου της ΑΕΠΙ 

και της ΑΥΤΟΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

5. φωτοαντίγραφο της υπ΄ αρ. πρωτ. 44912/25-7-2014 άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του  

καταστήματος ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΑΝΑΨΥΧΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΚΑΤΑ ΚΥΡΙΟ ΛΟΓΟ 

ΟΙΝΟΠΝΕΥΜΑΤΩΔΩΝ ΠΟΤΩΝ (ΚΑΦΕΤΕΡΙΑ) 

 

 Επιπλέον έχει περιέλθει στην υπηρεσία μας η υπ΄ αρ. πρωτ. Υ.Ε. 3876/14-4-2016 θετική 

γνωμοδότηση της Δ/νσης Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγειονομικού Ελέγχου της 

Περιφερειακής Ενότητας Θεσ/νίκης για το παραπάνω κατάστημα. 

   Σύμφωνα με το άρθρο 5 παρ. 1 της  ΚΥΑ ΔΙΑΔΠ/Φ.Α.2.1/31600/20.11.2013 (ΦΕΚ 

3106/09.12.2013 τεύχος Β΄) « Η άδεια χρήσης μουσικών οργάνων χορηγείται για αόριστο 

χρονικό διάστημα, εκτός αν ο ενδιαφερόμενος δηλώσει ότι επιθυμεί τη χορήγησή της για 

διάστημα ορισμένο, εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών από την επιστροφή του φακέλου από 

την υγειονομική υπηρεσία στο δήμο. Μετά την άπρακτη πρόοδο της προαναφερόμενης 

προθεσμίας, η άδεια λογίζεται εκδοθείσα. Ο ενδιαφερόμενος μπορεί με αίτησή του να ζητή- 

σει τη σχετική βεβαίωση από το δήμο. Ανανέωση της άδειας χρήσης μουσικών οργάνων, σε 

περίπτωση που αυτή χορηγήθηκε για περιορισμένη χρονική διάρκεια, ζητείται από τον οικείο 



δήμο ένα μήνα πριν από τη λήξη της. Μετά τη χορήγηση ή μη της ανανέωσης η χρήση των 

μουσικών οργάνων τεκμαίρεται ότι είναι νόμιμη». 

       Με βάση τα παραπάνω και έχοντας υπόψη τις διατάξεις του  άρθρου 5 της ΚΥΑ 

ΔΙΑΔΠ/Φ.Α.2.1/31600/20.11.2013 (ΦΕΚ 3106/09.12.2013 τεύχος Β΄), παρακαλούμε να  

διαβιβάσετε την παρούσα  στο Συμβούλιο Δημοτικής Κοινότητας Ευόσμου  προκειμένου να 

λάβει απόφαση για τη χορήγηση  άδειας  χρήσης   μουσικών   οργάνων  και  παράταση 

ωραρίου,  για Ένα (1) έτος, στο  κατάστημα  υγειονομικού    ενδιαφέροντος  «ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

ΑΝΑΨΥΧΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΚΑΤΑ ΚΥΡΙΟ ΛΟΓΟ ΟΙΝΟΠΝΕΥΜΑΤΩΔΩΝ ΠΟΤΩΝ 

(ΚΑΦΕΤΕΡΙΑ)»  ιδιοκτησίας  του ΠΑΥΛΙΔΗ ΣΩΚΡΑΤΗ επί της οδού ΕΘ. ΑΝΤΙΣΤΑΣΗΣ 68 

στη Δημοτική Ενότητα Ελευθερίου-Κορδελιού του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου. 

   Το συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη του την 
παραπάνω εισήγηση και τις σχετικές διατάξεις, 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

  Και εγκρίνει τη χορήγηση  άδειας  χρήσης   μουσικών   οργάνων  και  παράταση ωραρίου,  
για Ένα (1) έτος, στο  κατάστημα  υγειονομικού    ενδιαφέροντος  «ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΑΝΑΨΥΧΗΣ 
ΚΑΙ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΚΑΤΑ ΚΥΡΙΟ ΛΟΓΟ ΟΙΝΟΠΝΕΥΜΑΤΩΔΩΝ ΠΟΤΩΝ (ΚΑΦΕΤΕΡΙΑ)»
ιδιοκτησίας  του ΠΑΥΛΙΔΗ ΣΩΚΡΑΤΗ  
 
                                                                     Η απόφαση αυτή πήρε α.α.18/2016 

  
 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ  

   

    ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

      ΠΑΣΧΑΛΙΔΟΥ  ΜΑΡΙΑ 
 
       
 
 


